
 

Congonhas, 19 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/035/2012 

 

Partes: Município de Congonhas X Therezinha Corrêa. Objeto: Prorrogação do contrato até 31/12/2016.  Valor: R$ 57.940,92. Data: 27/12/2013. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/064/2013 

 

Partes: Município de Congonhas X Karol Erik de Souza Martins. Objeto: Prorrogação do contrato até 31/12/2014.  Valor: R$ 60.000,00. Data: 

27/12/2013. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/021/2013 

 
Partes: Município de Congonhas X Oswaldo Modesto. Objeto: Prorrogação do contrato até 31/12/2016.  Valor: R$ 72.000,00. Data: 27/12/2013. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/058/2014 

 
Partes: Município de Congonhas X Locadora Terramares Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

Sinalização com fornecimento de Materiais e Execução dos Serviços para o Município de Congonhas-MG. O contrato terá vigência de 01(um) ano, contado a partir 

da publicação do extrato do contato. Valor: R$ 1.014.249,25.  Data: 08/05/2014. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/057/2012 
 

Partes: Município de Congonhas X Vicente de Paula Alves Oliveira. Objeto: Prorrogação do contrato até 31/12/2016.  Valor: R$ 45.476,64. Data: 

27/12/2013 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/239, DE 16 DE MAIO DE 2014. 

 
Exonera ocupante de cargo efetivo de Professor PEB II – Educação Física e declara vacância de cargo. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, Parágrafo único, da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 

1993, 
RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Bárbara Caroline Silva Fonseca, matrícula 60191, do cargo efetivo de Professor PEB II – Educação Física, a 

partir de 15 de maio de 2014, conforme Processo Administrativo nº 7189/2014. 
Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a vacância do cargo efetivo de Professor PEB II – Educação Física, exercido pela servidora 

supracitada. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 16 de maio de 2014. 

 



 

Congonhas, 19 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. Pregão PMC/039/2014 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lanches, refeições, coquetéis e coffee break para atender a diversas Secretarias da Administração 

Municipal. Licitante habilitada e vencedora: Fábio Ladeira Lobo – ME. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15. O item 8 não foi adquirido. Congonhas, 

19/05/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014 

 
Objeto: Aquisição de veículos leves, para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal. . Licitantes habilitadas e vencedoras: Flexcar Assessoria 

Automotiva Ltda. – ME. Item: 5 e Globo Veículos Ltda. Itens: 1 e 2. Revogados os itens 3 e 4, por motivos explicitados em ata. Congonhas, 19/05/2014. Gabriel 

Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-05-19T17:31:10-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




